
  
 
 
 
  
  
  

 
 

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS  

DE MAI A SEPTEMBRE 2024 

  

Nom du programme :  Millennium Challenge Account-Bénin Régional   

Type d’avis :    Attribution de Contrats 

 

Information Générale 

Pays :     Bénin   

Ville/Localité :   Cotonou 

Agence de financement : Millennium Challenge Corporation (MCC) 

Acheteur :   Millennium Challenge Account-Bénin Régional  

 

Information de Contact 

Adresse :  Millennium Challenge Account - Bénin Régional  

  Immeuble Kougblenou sis au quartier Zongo Nima, domaine de  

l’OCBN, Cotonou, République du Bénin  

Téléphone : +229 58 58 18 18  

Email:  contact@mcabeninreg.bj  

Web Site: https://www.ucfbenin.bj/    

 

 

Numéro du Contrat : PA-PAA-65 

Méthode de Passation : SSS 

Activité :  Panéliste dans le cadre de l’évaluation des offres reçues pour la fourniture 

d’assurance multirisque professionnelle et responsabilité civile pour le 

MCA-Bénin Régional  

Date de signature : 16 mai 2024 

Attribué à :    Consultant Individuel 

Montant :    FCFA 2 828 070 

Durée du contrat :   03 mois 

 

Numéro du Contrat : M&E-062 

Méthode de Passation : LCS 

Activité :  Revue initiale de la qualité de données (RQD) du  

 Compact Régional du Bénin 

Date de signature : 25 mai 2024 

Attribué à :   A2F Consulting LLC 

Montant :    USD 79 975 

Durée du contrat :   Cinq (05) mois 

  

mailto:contact@mcabeninreg.bj
https://www.ucfbenin.bj/


 

P a g e  2 | 5 
 

Numéro du Contrat :  IC-RR-063 

Méthode de Passation : QCBS 

Activité : Elaboration et mise en œuvre du Plan d’Action de Réinstallation (PAR) et du  

  Plan de Restauration des Moyens de Subsistance (PRMS) des personnes  

  affectées dans le cadre des travaux de la reconstruction de la route Bohicon- 

  Dassa-Zoumè en 2x2 voies 

Date de signature : 16 mai 2024 

Attribué à :   MS & Associes 

Montant :    FCFA 2 099 250 000 

Tranche ferme (TF) : FCFA 632 750 000 

   Tranche optionnelle (TO) : FCFA 1 466 500 000 

Durée du contrat :   Tranche ferme (TF) : Dix (10) mois   

Tranche optionnelle (TO) : Vingt-quatre (24) mois 

 

Numéro du Contrat :  ECO-RR-064 
Méthode de Passation : QCBS 

Activité :  Conception et la mise en œuvre des Réformes Politiques et     Institutionnelles 

dans le cadre du projet Efficacité des Opérations du Corridor 

Date de signature : 31 mai 2024 

Attribué à :  Groupement CPCS Transcom Limited/Fischer Consulting/IRU 

Group/Ortelius Conseil 

Montant :    USD 6 553 000 

Période de base : USD 1 585 000   

   Période optionnelle : USD 4 968 000  

Durée du contrat :   Période de base : Dix (10) mois 

    Période optionnelle : Vingt-quatre (24) mois 

 

Numéro du Contrat : PA-PAA-066 

Méthode de Passation : Shopping 

Activité :  Acquisition de 50 ordinateurs portables et matériels informatiques pour le 

 MCA-Bénin Régional - Lot 1 : Ordinateurs et accessoires 

Date de signature : 04 juillet 2024 

Attribué à :    COMTEL TECHNOLOGIES 

Montant :    FCFA 56 445 900  

Durée du contrat :   Soixante (60) jours calendaires 

 
Numéro du Contrat : PA-PAA-067 

Méthode de Passation : Shopping 

Activité :  Acquisition de 50 ordinateurs portables et matériels informatiques  

 pour le MCA-Bénin Régional - Lot 2 : Onduleur et accessoires 

Date de signature : 20 juin 2024 

Attribué à :    ETS SALE-SIDE 

Montant :    FCFA 15 000 000 

Durée du contrat :   Soixante (60) jours calendaires 

 

  



 

P a g e  3 | 5 
 

Numéro du Contrat : PA-PAA-068 

Méthode de Passation : CB 

Activité :  Acquisition d’un déflectographe et véhicule multifonction de surveillance 

routière - Lot 1 : Fourniture et mise en service d’un déflectographe, y compris 

les services connexes / Lot 2 : Fourniture et mise en service d’un véhicule 

multifonction de surveillance routière, y compris les services connexes 

Date de signature : 17 juillet 2024 

Attribué à :    CV Equipment 

Montant :    USD 2 556 281.74 

Lot 1: USD 960 445.99 

Lot 2: USD 1 595 835.75 

Durée du contrat :   Dix-Huit (18) mois 

 

Numéro du Contrat : PA-PAA-069 

Méthode de Passation : Shopping 

Activité :  Acquisition de toner / cartouche d’encre au profit de MCA-Bénin Régional 

Date de signature : 05 juillet 2024 

Attribué à :    BCAM Services 

Montant :    FCFA 1 769 738 

Durée du contrat :   Cinq (05) jours calendaires 

 

Numéro du Contrat : IC-GSEP-071 

Méthode de Passation : QCBS 

Activité :  Services de Consultant en Gestion de Programme et en Gestion 

Environnementale et Sociale 

Date de signature : 19 juillet 2024 

Attribué à :    GINGER SOFRECO 

Montant :    USD 12 738 449 

Tranche ferme (TF) : USD 4 074 232 

   Tranche optionnelle (TO) : USD 8 664 217 

Durée du contrat :   Tranche ferme (TF) : Dix-huit (18) mois   

Tranche optionnelle (TO) : Cinquante (50) mois 

 

Numéro du Contrat :  PA-PAA-070 
Méthode de Passation : Shopping 

Activité :  Fourniture d'assurance multirisque professionnelle et responsabilité civile 

pour le MCA-Bénin Régional 

Date de signature : 31 juillet 2024 

Attribué à :  NOBILA ASSURANCES 

Montant :    FCFA 9 328 855 

Période de base : FCFA 1 865 771   

   Période optionnelle : FCFA 7 463 084  

Durée du contrat :   Période de base : Douze (12) mois 

    Période optionnelle : Quatre (4) périodes de douze (12) mois chacune 

 

Numéro du Contrat :  PA-PAA-072 
Méthode de Passation : Shopping 

Activité :  Fourniture et installation de climatiseurs pour le MCA BENIN Régional 



 

P a g e  4 | 5 
 

Date de signature : 21 août 2024 

Attribué à :  GROS OEUVRE INTERNATIONAL    

Montant :    USD 12 664 000 

Période de base : USD 11 664 000 

   Période optionnelle : USD 1 000 000   

Durée du contrat :   Trente (30) jours 

 

Numéro du Contrat :  PA-PAA-073 
Méthode de Passation : DC 

Activité :  Consultant Individuel pour des Services de l'Agent de Passation des Marchés 

par intérim 

Date de signature : 28 août 2024 

Attribué à :  Consultant Individuel 

Montant :    Rémunération : USD 16 320 

Frais remboursables : USD 3 710   

Durée du contrat :   Deux (02) mois 

 

Numéro du Contrat :  PA-PAA-074 
Méthode de Passation : DC 

Activité :  Consultant Individuel pour des Services de l'Agent de Passation des Marchés 

par intérim 

Date de signature :  28 août 2024 

Attribué à :  Consultant Individuel 

Montant :    USD 9 920 

Durée du contrat :   Deux (02) mois 

 

Numéro du Contrat :  PA-PAA-075 
Méthode de Passation : DC 

Activité :  Consultant Individuel pour des Services de l'Agent de Passation des Marchés 

par intérim 

Date de signature :  28 août 2024 

Attribué à :  Consultant Individuel 

Montant :    USD 6 200 

Durée du contrat :   Deux (02) mois 

 

Numéro du Contrat :  BENR-24-4002 
Méthode de Passation : QCBS 

Activité :  Services d'Agent de Passation des Marchés 

Date de signature: 29 août 2024 

Attribué à :  Charles Kendall & Partners Ltd. in association with GFA Consulting Group 

GmbH 

Montant :    USD 5 778 867.50 

Durée du contrat :   Période de base : Six (06) mois 

Périodes optionnelles : quatre (04) périodes de douze (12) mois chacune, et 

une (01) cinquième et dernière période optionnelle de douze (12) mois, plus 

environ 120 jours pour la clôture du Compact. 

 



 

P a g e  5 | 5 
 

Numéro du Contrat :  PA-PAA-76 
Méthode de Passation : Shopping 

Activité :   Réhabilitation et Extension du Réseau Electrique et Informatique des 

 Bureaux du MCA Bénin Régional 

Date de signature : 30 août 2024 

Attribué à : COMTEL TECHNOLOGIES 

Montant :    FCFA 86 702 919 (Sans Taxes) 

Lot 1 : 56 584 094   

   Lot 2 : 30 118 825  

Durée du contrat :   Six (06) mois 

 

Numéro du Contrat : PA-PAA-77 

Méthode de Passation : Shopping 

Activité :  Rénovation des bureaux et mise en place de systèmes de sécurité incendie et 

de contrôle d’accès au profit de MCA-Bénin Régional :  

 Lot 1 : Rénovation des bureaux et espaces de MCA-Bénin Régional 

Date de signature : 26 septembre 2024 

Attribué à :   TP-AFRIQUE 

Montant :   FCFA 77 018 931 (Hors Taxes Hors Douane) 

Durée du contrat :   Six (06) mois 


